m Versabitur. vt infra eodem l. verbis. & supra de lega. j. l. si creditor. in princip. & l. seq.

n Habebit. vt supra de do. præleg. l. ij. §. idem quaeritur. sed vltra commodum non: vt infra eodem l. cum dotem. & ratione dicti commodi potest grauari: vt supra de legatis. iij. l. si deportati. §. finali. nisi in casu: vt argu. contra in eodem titulo. l. iij. §. si rem. & facit institutu. de legatis. §. ex contrario. & supra de legatis. ij. l. debitor. in principio.

si legatarius.] CASVS. Inter alia legata quæ reliqui vltra dodrantem hereditatis meæ, reliqui Titio fundum, & decessi. postea Titius

† Videtur per istum. §. quod si sint dati iudices delegati, q. ad citatione vniuscitatus debet venire, vt arg. gl. in ca. prudetiam. super verb. teneatur. versicu. econtra videtur. extra de offi. dele.

a) Rerum æstimatio varia debet tamen fieri de tota re, non per partes. l. Mauius. §. si na. & ibi Bart. s. fam. circise gl. in l. i. C. communi diui. b) Et sic innuit quod iste. §. cõcor dat cum illa. l. quærebatur. secundum Vin.

c) Scilicet de lega. j.

Titius nactus fuit possessionem dicti fundi voluntate heredis mei credentis plura esse in hereditate quam essent: & ita non potest heres meus auocare fundum ab eo per aliquod interdictum. postea reperit heres quod habebat locum Falcidia in legatis. qualiter consulet sibi aduersus dictum Titium? Et dicitur quod datur ei conditio indebiti contra Titium: vt quod supra dodrantem dicti fundi legati est, offeratur eidem heredi per eundem legatarium, id est offeratur quarta legati, de qua libet enim legato debet heres habere quartam, ex quo locus est legi Falcidia. Viuianus.

a Res. id est rei possessio, puta per interdictum quorum legatorum: quod est verum, cum consentit heres legatario post aditam hereditatem. secus si ante: vt. j. quorum leg. l. j. §. quod ait praetor. Accursius.

b Errantis. quia putabatur plura esse in hereditate quam erant: sed in legato soluendo bene contentiebat: & nihil prohibet aliquem in vno errare, & in alio consentire. & sic non ob. contra §. de iurisd. om. iudi. l. si per errorem. & Cod. de iur. & fac. igno. l. cum testamentum.

c Actio. id est conditio indebiti: vt. §. de cond. inde. l. ij. & l. qui exceptionem. §. si pars. & C. eo. l. error, & infra ad Trebel. l. heres cum.

d Auferatur. subaudi legatario. L. B.

Interdum.] C A S V S. Institui mihi heredem filium meum impuberem: & ab eo legata reliqui, non tamen ultra dodrantem, & ita propter ea legata non habebat locum lex Falcidia: & ita postea dixi, si filius meus hereditatem meam adierit, & in pupillari aetate decesserit, substituo ei Titium, & ab eodem substituo multa legata reliqui. quo casu si impubes decedat in pupillari aetate, tenetur substitutus praestare legata a se relicta, & relicta ab impubere: & contributione facta vtrorumque legatorum si habet locum lex Falcidia, detrahatur Falcidia. & aliam non: vt infra eodem l. in ratione. §. quod vulgo. & infra eodem l. in duplicibus. & l. sequenti. Pone ergo quod antequam habeat locum substitutio, tutor dicti impuberis inquietatur ab vno de legatariis petente ab eo integrum legatum, & volente cauere quod redderet tantum quantum apparuerit non accepisse plus quam licuerit ei per legem Falcidiam. apparuerit dico eo tempore quo habebat locum substitutio. ante enim apparere non potest. nunquid impubes siue tutor eius tenetur ei dare integrum legatum, & accipere ab eo dictam cautionem? Et dicitur quod sic. & idem est si alio modo veremur ne Falcidia ex postfacto habeat locum, puta quia institui mihi heredem dictum filium meum impuberem, & quaedam sub conditione legavi quibusdam, & quibusdam aliis quaedam pure, quae sub conditione legata sunt, an debeantur, incertum est ideo, quia pender eorum conditio: & ideo si heres sine iudice soluere paratus sit pure relicta, prospiciet sibi per dictam stipulationem siue cautionem, quanto amplius, & c. Viuianus.